
44

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 058/2025

Processo: EDOCS 2025-6PX5B
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Rio Bananal
CNPJ: 27.744.143/0001-64
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos e 
áreas verdes administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa e nove reais)

Vitória, 29 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1541704

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 019/2025

Processo: EDOCS 2025-01Z30
Registro SIGEFES: 250083

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE XADREZ ESCOLAR
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Objeto: Apoio financeiro para arbitragem de XADREZ 
para os Jogos Escolares do Espírito Santo.
Valor: R$ 1.860,00 (um mil e oitocentos e sessenta 
reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/08/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1747000020
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional: 
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 29 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1541692

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 29 de Abril de 2025 às 21:46:20
Código de Autenticação: 10a05b15

20
25

-Q
M

P
3H

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

04
/2

02
5 

10
:5

4 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2025 10:54:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PAULA ELINE ROSA CHAGAS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-QMP3HM

20
25

-Q
M

P
3H

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

04
/2

02
5 

10
:5

4 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


